⁴ Alb. p. 11 et 12. — ⁵ Ibid. p. 114, s. Anton. iii, p. lit. xxii, c. 5. — ⁶ Ext. tom. xxii, de schism. p. 162.

bus et singulis actis actatis, juribus et depositionibus testium in hujusmodi causa unionis, et aliis documentis, ipsam sanctam Synodum ad infrascriptam definitivam sententiam inducentibus, habita inter ipsos ac etiam cum quampluribus magistris theologiae ac utriusque juris doctoribus diligenti collatione, et tandem deliberatione matura, omnes pariter in hanc sententiam reperiens unanimiter concordare omnimodo, via et forma, quibus magis et melius potest de jure, etc. » Et infra : « pronuntiat, decernit, definit et declarat electionem, inthronizationem de dicto sanctae memoriae Urbano papa VI, et subsequenter Bonifacio IX, Innocentio VII Romanis Pontificibus fuisse canonicas, necnon electionem, inthronizationem, coronationem de sanctissimo domino nostro domino Gregorio papa XII factas fuisse et esse canonicas, summe debitum debuisse et debere sortiri effectum, ipsum sanctae memoriae Urbanum papam VI et suos successores Bonifacium IX, Innocentium VII fuisse indubitatos et veros Pontifices universalis Catholicae Ecclesiae, et nunc Gregorium papam XII fuisse verum et indubitatum papam, ac universalis Catholicae Ecclesiae summum Pontificem ; necnon pronuntiat, decernit, et decrevit et declarat electionem damnatae memoriae Roberti Gebemensis antipapae et deinde Petri de Luna ac Petri de Candia fuisse et esse nullas, temerarias, illicitas et injustas, et de facto sacrilege praesumptas, ipsisque damnatae memoriae Roberto Gebemensi, Petro de Luna, et Petro de Candia in papatu, seu titulo papalis dignitatis nullum jus competiisse neque competere, ipsosque Petrum de Luna et Petrum de Candia fuisse et esse notorios schismaticos et pertinaces, notoriisque perjuriis irrelitos, et Ecclesiam Dei scindentes notorie, et ob hoc omnino dignitate papali et alia quaecumque se reddidisse indignos, et factas per eosdem conjunctim et divisim quascumque ordinationes, promotiones, collationes et provisiones, imo profanationes et alia quaecumque per eos tanquam summos Pontifices, seu eorum vel alterius eorum auctoritate ordinata, decreta vel gesta, ac omnia et singula exinde vel ob id subsecuta, damnat, cassat et irritat, et nullius decernit fuisse et esse roboris vel momenti, oppositionesque, spoliationes, perturbationes, vexationes et impedimenta dictis sanctae memoriae Urbano papa VI, et deinde Bonifacio IX, Innocentio VII per dictum damnatae memoriae Robertum et postmodum Petrum de Luna factas fuisse et esse nullas, temerarias, et subsequenter dicto domino nostro Gregorio papa XII factas similiter esse temerarias, illicitas et injuste et de facto praesumptas, ipsumque sanctissimum dominum nostrum Gregorium papam modernum ad possessionem obedientiae suae per universum mundum et sanctam Ecclesiam Catholicam, et ad jurisdictionem papalem

et liberam exercitum ejusdem, necnon terrarum, civitatum, oppidorum, castrorum, vel quasi omnium et singulorum bonorum S. R. E. quibus de facto spoliatus existit restituendum fore et restituit : dictisque Petro de Luna et Petro de Candia iam conjunctim quam divisim de et super oppositionibus, spoliationibus et impedimentis, ac papatu perpetuum silentium imponendum fore et imponit, inhibetque eisdem Petro de Luna et Petro de Candia, ne aliquis eorum se pro summo Pontifice nominare aut etiam parere praesumat : necnon pronuntiat, decernit, et declarat praefatum dominum nostrum dominum Gregorium papam in prosequendo facto unionis Ecclesiae in quantum in eo fuit, fecisse diligentiam hactenus pro extirpatione hujus pestiferi schismatis talem, quod occasione voti et juramenti in conclavi et post factorum, non fuit nec est aliquo crimine perjuri vel transgressionis voti irrelitus : diffamationes quoque, defractiones et alias injurias ac opera sacrilega contra praefatum dominum nostrum dominum Gregorium papam XII per praefatos Petrum de Luna et Petrum de Candia et eis adhaerentes fuisse et esse temerarias, illicitas et sacrilegas, et injustas, et de facto praesumptas et praesumptas, ipsisque et eorum cuilibet sub ipsis perpetuum silentium imponendum fore et imponit. Et nihilominus prohibet eisdem, ne de caetero aliquis eorum faciat seu perpetret similia in futurum, necnon decernit et declarat, universos christicolos, etiam si imperiali, regali, aut alia quavis praefulgeant dignitate, ne eisdem Petro de Luna, vel Petro de Candia, vel alteri eorum ratione alicujus juramenti, aut alias quovis modo tanquam summis Pontificibus obediant, ipsaque juramenta et obligationes, si qua dictis Petro de Luna et Petro de Candia tanquam summis Pontificibus, aut eorum alteri per praefatos reges et alios quoscumque, cujuscumque sint gradus, ordinis aut conditionis praestitas, nullas fuisse et esse, ipsasque relaxandas fore, et ad cautelam relaxat : et nihilominus super omnibus aliis in hac causa deductis et petitis et declaratis et probatis potestatem pronuntiandi, decernendi et diffiniendi sibi in posterum ad locum et tempus congruum reservat.

« Ego Marinus episcopus Aprutinus de mandato et commissione sacrae Synodi sic promissivi et me propria manu subscripsi ».

83. *Gregorius decernit cessurum se, si annuli cedant.* — Meminit Theodoricus e Niem¹ de alia sessione, quinta Septembris die celebrata, in qua Gregorius pollicitus est se insignia papalia positurum, si Petrus e Candia idemque Alexander V ac Petrus e Luna fastigio cederent, ut communibus dein cardinalium suffragiis novus re-